Skorowidz czyli zbiór
dekretów, ukazów, uchwał, ustaw i postanowień rządu w Dzienniku praw od 1807, do
włącznie 1856 roku umieszczonych, chronologicznie, i alfabetycznie, przedmiotami
ułożony [9] wymienia dwa takie przepisy, odpowiednio z lat 1840 i 1844 (tabela 1).

Na posiedzeniu Rady Administracyjnej, dnia 27 Września (9 Października)
1840 roku stwierdzono: Zważywszy, że przy założeniu drogi żelaznej od Warszawy
do granicy Austriackiej, jako w przedmiocie użyteczności publicznej, może być,
stosownie do Ustawy z dnia 12 Października 1820, wymagane odstąpienie własności
prywatnych, na ten cel potrzebnych...

Data Jest w dzienniku
TREŚĆ

dnia Miesiąca Roku W To-
mie

od do
stronicy

1 Postanowienie Rady
Adminis: Królestwa 27/9 Września/

Październik: 1840 XXIV 30 39
1. Zajęcia prywatnej własności na budowę drogi
żelaznej jako na użytek publiczny, gdyby się oto
Właściciele dobrowolnie nie zgodzili, dozwala

2 dto. 10/22 Marca 1844 XXXIII. 132 137
2. Powyższe postanowienie zajmowania prywat-
nej własności, rozciągniono i dla nowego Zarządu

budowy drogi żelaznej

Według [9]

Postanowienie zostało ogłoszone dnia 23 listopada (5 grudnia) 1840 roku a wykonanie,
artykuł 4, Kommissyom Rządowym, w czym do której należy polecał.

Postanowienie to [6] stanowiło, że:

Artykuł 1.
Własności prywatne, których potrzeba okaże się na wybudowanie drogi żelaznej od
Warszawy do granicy Austriackiej, jeżeli o ich nabycie z właścicielem dobrowolna umowa
nie będzie mogła nastąpić, zajęte być mają na użytek publiczny.

Jednakże mimo wytknięcia linii i rozpoczęcia robót, Towarzystwo nie rozprzedawszy
ilości akcyz statutem zakreślonej, do skutku nie doszło, a Rząd zwróciwszy poczynione
zaliczenia, wraz z procentem po 4% (poręczenie sumy na budowę potrzebnej – przyp. aut)
budowę drogi żelaznej wziął na siebie [11].

W związku z zaistniałą sytuacją, 10 (22) marca 1844 roku Rada Administracyjna
przyjmuje Postanowienie, przepisujące Zarządowi budowy drogi żelaznej Warszawsko
– Wiedeńskiej, przy zajęciu własności prywatnych pod tęż drogę w razie potrzeby, zasto-
sowanie się do postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 27 Września (9 Październi-
ka) 1840 roku. Postanowienie to, znajdujące się w spisie treści tomu 26 Dziennika Praw
z 1844 roku, tom ten nie zawiera [5]. Warto zwrócić uwagę, że tom ten zawierał również
ustanowione na posiedzeniu Rady Administracyjnej w dniu 8(20) lutego 1844 roku,